２０２０年（令和２年）５月１８日

保 護 者 の 皆 様

福山市立向丘中学校

校 長  皿 谷  修

「Google Classroom」の利用について

平素から本校教育の充実に向けて，格別のご理解，ご協力をいただいておりますこ

とに，厚くお礼申し上げます。

先日，福山市教育委員会よりご案内とお願いがありました Google 社の「Google

Classroom」を利用できる準備が整いました。

5 月 18 日（月），5 月 19 日（火）の個人面談終了後，本校パソコン室において，

ログイン方法の手順等を生徒本人と確認いたしました。生徒が個人アカウント表を持

ち帰っていますので，ご確認の上，ご家庭の通信機器を利用し，ログインしてくださ

い。ログイン方法について本校 HP に掲載しています。参考にしてください。

5 月 18 日（月）以降，「Google Classroom」の利用が可能となります。生徒が家庭

学習を進める上で参考となる各教科の課題掲載等を予定しております。なお，ご家庭

の通信状況により，別途通信料がかかることがございます。ご確認の上，ご利用くだ

さい。

引き続き，保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。